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Så var det åter dags för 7 enfaldiga dvä… multikulturella 
whiskyprovare att träffas hos Greve Silfverblad å hans slott å 

Kvigvallen i nådens år anno 2016, den 3 juni! 
 

 

De sju maltwhiskyprovarna har under drygt tre månader enbart valt att vårda sina smaklökar och sett 

dem gro och växa i kapp med först krokus och senast tulpanlökar och liljor i rabatterna. Och inget har 

stört dem genom besudlande med alkoholhaltiga drycker. Nu vädrar vi dem försiktigt med lite 

Brännöluft. Jo, med tanke på vad som konsumeras på denna ö är risken stor att alkoholdimman som 

ofta ligger tät kan den negativt påverka våra känsliga organ (smakorganen alltså…). Men nere på 

Kvigvallen kan vi vara säkra på att grevens konsumtion enbart kan påverka positivt. En gnutta 

Dalwhinniedimma kan inte skada våra lökar! 

Att efter ca tre månaders torka åter få fukta smaklökarna med lite destillerade och vällagrade 

maltdrycker är en lisa för själ och gom. Denna gång på greve Silfverblads slott i hans speciella 

provningsdel av slottsparken. 

Nå, huru tog vi som kommo från fastlandet till ön. Jo, vi fick fukta läpparna med lite snuskigt saltvatten 
när vi simmade ut mot ön. Eftersom Styrsöbolaget icke bistod med chartrad ångare fick vi kolla 

kompasserna, ställa in koordinaterna på GPS:en och simmar mot: 
N 57° 38' 55.35", E 11° 46' 59.45"! 
 
Vid Gulldisken kan man ta en liten paus, men sen är det bara att paddla på… Skulle du däremot se 
denna plats har du simmat lite fel. Slå back, gör om, gör rätt! 
 

 



Brännö 2016.06.03                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html, eller vår nya kortadress 

tiny.cc/branno 
BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 

liknande medium och läser på skärmen. 

 

Vid inloppet i rännan mellan Asperö och Rivö är det viktigt att sakta ner farten till 5 – 7 knop. Simma 
aldrig fortare än 10 knop! Tänk på svallvågorna och de små underliga Asperöbornas farkoster… 

 
Ett gäng Asperöbor, begåvningsreserven 

 
 

Sedan är det bara att crawla på mot grevens slott på Brännö. Behöver du slå en drill under simturen? 
Passa på vid Asperö Norra! Det märker inte Asperöborna! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Vad bjuds till Brännös enda slottsliknanande herrgård i skön 
försommar anno 2016?  
 

Jo, greven har spankulerat runt i omgivningarna och funderat, och funderat, och funderat… 

Tjänstefolket har sprungit som skollade troll ner i vin- och whiskykällarna under slottet för att hämta 

upp gamla fina sorter som legat där sedan gamle baron Silfverblad idkade whiskyprovning med andra 

potentater (cognacsblandaren Grönstedt t ex) på ön som också idkade varvsverksamhet.Så vi kan 

räkna med att herr greven har gått igenom några av sina tunnor i sin källare. Här en bild på grevens 

portvinsdepå i den västra källarflygeln: 
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- Jag oroar mig lite för om någon av öns plebejer förirrar sig ner i mina källare. Man vet ju att deras 

ständiga sökande efter destillat pågår ganska frekvent och intensivt. Skulle någon av dessa törstiga 

banditer hamna i mina lagringsutrymmen riskerar ju deras latenta skrumplevrar som likt valnötter ligga 

och skramla i deras innandömen att skrumpna ihop helt och ramla ut på vägarna här på ön. Inte bra 

för moped- och cykeldäck!  

Man har ju hört hur dessa barbarer ställer frågan när man handlar alkohol på inköpsresor - Inte är det 

ålder och smaker man söker, nej, vilken alkholhalt drycken håller, brukar man gasta till hökaren! 

Och begreppet ”lättdrucken” är väl något självklart för dessa existenser… . 

- Svårdrucken whisky? Har någon hört talas om det? Ingen brännöbo i alla fall! I sanningens namn har 

vi väl inte heller sett medlemmarna i BSMWS hälla ut någon whisky i toaletten – trots att vi sablat ner 

några enstaka sorter med hänvisning till deras kontaminering med tjära, deras flugfångaregenskaper 

eller deras likhet med änglapink… 

Och det där med änglar… Det finns ju något som kallas ”the angels share” (den del som dunstar bort 

vid lagringen på trätunnor). Om någon skulle komma på att tillverka och lagra whisky på Brännö hade 

änglarna troligen törstat ihjäl. Laringstiden på välventilerade träfat hade nog kunnat räknas i veckor i s 

f i år… Och om någon liten slinga alkohol skulle hinna dunsta hade säkert några brännöbor inandats 

den innan den hanade hos änglarna. 

 

 

Alltnog och emedan… Efter att ha gått igenom sina källare hade herr greven slutligen fastnat för en 

mycket trevlig trio med buteljer. 
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Bildbevisen 

 
Vi noterar att vi saknar vår vördade medlem Bertil. Bertil var konnässören som under senare aldrig 
nedlät sig att ta en Grants eller en Famous Grouse. På bilden finns faktiskt en sittdyna där han borde 
suttit. Bertil fick namnet Kapten Blomberg i BSMWS, men han hade ju en favoritwhisky som heter 
Bunnahabhain så det borde kanske blivit något med det. Men det är ju så svårt att uttala…  
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1. Smögen Whisky, 3 YO, privattappning, lagrad på ny ek 

    
 
Vi gör först en okulärbesiktning av varan och noterar att innehållet är mörkt gyllenbrunt i de skira 

solstrålarna som träffar pavan. Pavans form är misstänkt lik Mackmyra… Vi blir oroliga! Är detta en 

marknadsföringswhisky likt Mackmyrakonceptet? 

Så bryts då förseglingen och anden slipper ur flaskan! Likt små älvor som dansa över de 

Silfverbladska ängarna rör sig väldoftande slingor av den ljuvaste sort. Sötma, blommor, honung, lite 

citrus, vällagrade, sötaktiga malttoner – allt i en kraftig (men inte överdriven) härlig kombination. 

Näsvingarna på de sju provarna vibrerar i den ljumma eftermiddagen. Några av provarna lättar från 

sofforna och ”hovrar” några decimeter ovan marken och bara suger i sig de härliga dofttonerna. 

Vi observerar då oroligt vår egen rökdetektor på ena kortsidan; - Skall även Spyker Isaksson ge 

godkänt med avseende på Smögens ”näsa”? 

 

Så kommer domen: - Jag vädrar rök! Men det är inte mycket… 

- Phu, så skönt! Då är vi  sju stycken som ändå kan enas om att detta är en väldoftande kandidat! 

När vi sedan inmundigar en liten ”sipp” konstaterar vi att våra ovationer även gäller smaken. Vi noterar 

den lite tjockflytande, nästan likörlika konsistensen! Det är en cask och därmed alkoholstark, men det 

är så fin balans mellan smak och styrka att den funkar utan vatten. Ingen spritighet här inte, MEN 

varför inte testa och se hur den funkar MED lite Kvigvalls-H2O!  

Det funkar alldeles förträffligt. Dofterna är lika härliga och smaken urvattnas icke! Därmed visa det sig 

att detta också är en fin ekonomivariant. Det går utmärkt att skvätta i milliliter efter milliliter och 

smakerna bibehålls och utvecklas! Det är torkad frukt i kombination med choklad, godis, lite citrus och 

malt. 

För att ha varit lagrad på ny, fransk ek under enbart tre år är detta en sensation av härliga smaker och 

dofter. Ibland suckar vi tungt och undrar varför alla skall kopiera ett skotskt fint flerhundraårigt 
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hantverk, när originalet finns att tillgå. Är detta Smögen Whiskys totalkoncept? Kan man upprepa det i 

flera omgångar? Då ligger skottarna risigt till! 

 

I bonusbasker lämnar vi för att den är en värdig konkurrent till de skotska, fina sorterna, men vi 
måste också ge en vegamössa för att den helt skåpar ut Mackmyra.  

Länge leve västkusten!    

 
  

 
 

2. Strathisla, 12 YO 

 
 
Det är inte ofta som whisky och pavorna pratar till oss seriösa provare, men denna gång inträffade 
det. Strathisla ser lite purken ut och säger:  
- Det var ju just detta jag hoppats på att få komma in precis efter en treåring från Smögen som 
uppenbarligen har allt gott och allt fint man kan krama ur en så ung virre…  
 
- Gråt inte nu lilla Strathisla, tröstar vi, vi lovar att ge dig en riktigt fair chans! 
 
Vad händer då, jo, när pavan skall öppnas fastnar halva korken i halsen (på flaskan, inte på 
värden…) 
 
- Detta var ju ännu bättre, väser Strathislan, nu får man höra att det inte ens gick att öppna mig! 
 
Men vi låter icke en liten korkfadäs påverka oss negativt. Skutskepparen försöker t o m att släta  
över missödet med att referera till en av Povel Ramels mästerverk ”Balladen om Eugen Cork”, och 
vi lyckas med en kofot, ett stämjärn och en tesil faktiskt få upp pavan och fylla glasen. 
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Vi tvingas dessvärre avfyra en förolämpning till Strathislan direkt:  
- Fan, så ljus den är! 
Ja, jämfört med kandidat nr 1 från Smögen så är denna högländare lite blek och påminner en aning  
om en alldeles för vattnad Smögen!  
 
Och det skall sägas att påminna om en klenare variant än Smögen i sig inte är negativt. Det skulle  
många vanliga blended whiskys uppfatta som ett hedersomnämnande! 
 
Strathisla erbjuder dofter av färsk frukt, lite malt och choklad och är en utmärkt maltwhisky!  
- Och den är inte RÖKIG, tillägger en viss medlem som inom kort slipper sin förvisning till Halland.  
Inom kort öppnar åter Göteborg sin förlåtande famn för denne förtappade själ som vistats bland 
vilda och stolliga hallänningar under ett par års tid. 
 
Smaken är heller inte oäven, den har malt, frukt- och citrustoner och om vi inte börjat med Smögen  
hade den säkert känts JÄTTEbra! Gissa om Spyker redan satt denna på prispallens högsta steg… 
 
  
 

  
 

 
 
 
 

3. Caol Ila, Destillers Edition (13 YO) 

 
 
 
Ibland är det flera whiskyes som pratar med oss. T ex denna stolta pava. Han inleder med att likt 

en retsticka ropa ut: 

- Hej hopp, din j-la hallänning, nu skall du få se på grejer! Och lukta och smaka! 
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Och så blev det. När värden slet korken ur denna mörka Caol Ila såg vi alla hur en grå rökslinga 

segade sig ur flaskhalsen och la sig som ett härligt moln runt oss! 

 

- Härligt moln? Av rök? Jag saknade min gasmask som jag glömde i Vallda och kippar redan efter 

andan. Som tur var hade jag lite Strathisla kvar i mitt glas, å jag kunde stoppa ner snoken i det och 

andas lite frisk luft, utropar Spyker. 

Ja, detta är ingen whisky för hallänningar! Däremot tycks Brännöbor som hamnkaptenen i 

Moseviken och Byggare Bert vill omgående reservera förstaplatsen för denna vilde! 

- I Halland målar vi träbåtbottnar med sånt! Finns inte en trämask som överlever, tillägger Spyker. 

Vi andra som kan uppskatta en vällagrad, rökig ö-whisky uttrycker oss något försiktigare. Vi 

försöker hitta så´na där töntiga uttryck som jod, använt plåster, knallpulver… Men vi tycker den har 

fin sötma och maltighet i doften och det finns torkad frukt och sötma som gift sig fint med den 

mjuka rökigheten! 

- Pyttsan, genmäler mannen från Halland! Jag ryser!!!!! 

När jag själv sakta vänder mig mot herr Spyker ser jag att tårarna strömmar ner för hans kinder. 

Jag frågar: 

- Va, var den så dålig så du faller i gråt? 

- Nej, nej, det är bara röken som svider i ögonen! 

Det är inte helt enkelt att ge ett betyg med så många tankar, känsloutbrott och funderingar. Men 

om vi betänker att detta är en tolvåring och Smögen var lagrad i tre år blir det svårt att höja Caol Ila 

över Smögen. Herrar byggaren och hamnkaptenen får säga vad de vill! Vi ger helt enkelt ett högt 

betyg på  

 
 

 

 . får den för att röken förpackats på ett så aptitligt sätt och att helheten blev så bra.  
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- Denna gasmask delar jag ut, säger Spyker! 
 

 
 

Halvtidsvilan 
 

Här överlåter vår greve våra samfällda ovationerna åt grevinnan som själv avlöst tjänstefolket och 

ställt sig i köksregionerna för att anrätta en mycket välsmakande Boeuf Bourguignon som serverades 

med kall öl. Vi var nog flera stycken som fastat några dagar för att låta oss väl smaka! 

Till kaffet har herr greven själv skapat en mycket exklusiv tradition – att bjuda ett glas Dalwhinnie som 

vi lät oss väl smaka av tillsammans med en liten läcker hembakad kaka med hallon. 

Kockmössor lämnas nu vidare till greven OCH grevinna på Kvigvallen – att bäras med stolthet. 

 
 

 

 

Dagordningen 
hade som vanligt inga punkter… JO, en – ekonomin. Den är, som vanligt, i god balans och får 
anses som god. När hela 2016 års provningar är betalade har vi 8.692:17 å kontot. Med tanke på 
bankernas 0-ränta lär beloppet inte öka när vi går in i 2017. Men strax därefter kommer sju alerta 
medlemmar att sammantaget tillskjuta 7.000 kronor… 
 
Men till listan med avhandlade punkter skall föras något som vi kanske får kalla en ”övrig fråga” 
som uppstod i o m att Smögenwhisyn blev en så positiv överraskning. Kan sällskapet undersöka 
hur mycket ett fat från Smögen kosta? Kanske är sällskapets medlemmar intresserade av att 
investera i en dylik tunna? Uppdraget att inhämta information gick till sekreteraren, matrosen 
Fridén. Redan nu har några mail gått ut med information. 
 
Hur f-n skall vi kunna enas om ett fat? Redan nu har vi olika uppfattningar – nytt fat, franskt fat, 
bourbonfat, sherryfat? 30 liter, 24 liter 50 liter? Vi kanske sitter där med var sitt fat! 
 

 

 
 

En viss Spyker Isaksson 
har tydligen lyckats sammanföra sina goda vänner Mueller och Antonov och att få dem att skapa 
en ny Sonett.  
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- Det låter så vackert, kvittrar vår fordonsansvarige i sällskapet, likt en lärka i skyn!  
- Och nu när Byggare Bert valt att köra Ferrari måste man ju bara agera. Om Byggaren köpt en 
låda surt, italienskt rödvin hade jag förstått honom. Men en italiensk bil… Om man inte gör något 
får man väl se honom trampa runt i en Alfa Romeo eller en Fiat 600! Ja, väljer han Fiaten märks 
det ju inte att det är en ”trampebil” förstås – ett plus, konstaterar Spyker. 
 
Förresten, har han inte hört talas om italienska fordonskatastrofen i Göteborg? Ansalobreda! Nä, 
det är klart Byggaren håller väl sig fast på ön, och där är det fritt från sönderrostade, gnisslande 
spårvagnar! Men rykande, osande, sönderrostade och gnisslande flakmoppar har vi här! 

 

Det var en synnerligen trevlig provning! 
Vi konstaterar dock att saknaden efter vår kamrat Bertil finns kvar. Och som av en händelse hade 
vi faktiskt en plats – reserverad för Berra, konnässören som inte nedlät sig att sörpla i sig Grants… 
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Vi noterar att en viss albansk fårbonde nu etablerat sig i närheten 

av ”mina kvarter” i Göteborg. På Linnégatan! 

 

Grk heter stället. Gnk heter ägaren. 

Och för inte så länge sedan sågs en viss Byggare Bert besöka stället. För en gångs skull släppte 
han taget om Källängen och tog sig till centrala staden för att äta ute. På meny stod grillade 
albanska gettestiklar med pommes och ”bea”.  
 
Utanför Grk stod en liten Ferrari, ”trampebil” parkerad… 

 
Vi intervjuar Anette och hon är ganska lugn och samlad: 
  
- Så länge Bert tar sig in  stan och kör omkring på Linnégatan är jag nöjd. Bara han inte kör 
omkring här på ön och skriker ”brum, brum” och ”tut, tut”… Vet inte hur jag skall hantera detta när 
ölbåten kommer? 
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En dag i en maltwhiskyprovares liv… 

 
Ja, en serietecknare har uppmärksammat en viss Valldabos upplevelser efter en provning av Caol 
Ila. 

 
 

- Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 
 

 

Samtidigt som vi tackar Greve Silfverblad för en fin provning  
påminner vi om att nästa gång vi träffas är det förmodligen sensommar! Då 
ses vi hos hamnkaptenen i Moseviken! Solglasögon anbefalles – tänk på 
blinket! Den 19 augusti! 
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Häpp, tecknar eder förbundne 

 
Jan F                 
 

 

Lite historia om en känd seriefigur 
Visst vet vi vem Dagobert, Blondie och direktör Dittling är. På originalspråket hette den  
 
 
 
 

 
Direktör Dittling hette Mr Dithers! Märkligt nog överlevde Dagobert direktörns återkommande 
attacker i serierna. 
 
 

 

 
Men nu har jag fått tillgång till en strip som visar när Dagobert hamnar i vägen för några kulor… Ja, 
våldet som vi i Göteborg sakta börjar vänja oss vid blev Dagoberts avslutning. Ni kan sjunga med i 
den sorgliga sången som Dagobert sjunger…  
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Serien skapades 1930 av Chick Young. Den som inte tror att Dagobert ”kilat runt hörnet” bör veta att 
det idag är sonen Dean Young och serietecknaren John Marshall som för traditionen vidare. Och 
Marshall är ju en riktigt skarp tecknare som verkligen lyckats med figurerna – 86 år senare! 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Sedan vet vi ju att några av medlemmarna i BSMWS allt som oftast åker ner till det stora landet i 
söder, ja, inte Danmark utan Tyskland, för att inhandla destillerade drycker. Då känner ni säkert till 
att det finns en annan känd seriefigur där som faktiskt heter Dagobert DUCK. Nämligen Joakim von 
Anka! Krångligt med alla figurer och namn… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och denne Dagobert Duck har precis firat sin 65-årsdag. Och det har en annan seriefigur i BSMWS 
också gjort, nämligen Byggare DagoBERT! Tänk så det kan slumpa sig! Den siste pensionären… 
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Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html, eller vår nya kortadress 

tiny.cc/branno 
BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 

liknande medium och läser på skärmen. 

 
 

Ha en riktigt fin sommar! 

Var rädd om smaklökarna… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I augusti är det dags igen! 


